

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 15 Maj 1924.

LÖSNUMMER 10 CENTS

20

Debatten om budgeten pågår ännu.

A. B. Hudson och E. J. McMurray uttala sig bägge i favor för budgeten. — "Skyddstullen har aldrig hjälpt västern" säger McMurray.

"The Civil Service Commission" utsättes för kritik och reformförslag framläggs.

Debatten om budgeten återupptogs i parlamentet den 5 dennes och fortsätter ännu. De konservativa äro enhälligt i opposition till budgeten, medan de liberala och progressiva, med få undantag, äro i favor av densamma. Mr A. B. Hudson uttalar sig till budgetens förmån. Valen år 1919 tydligen gjorde att det canadensiska folket var i favor av tullskänknin- gar. Men är en million väljare ha- de röstat för de konservativa mellan öfver två millioner röster kastats för de liberala och progressiva, vilka partier båda upptagit tullskänknin- gar som sina program. Om regeringen nu försöker att framkomma med ett tullskänkingsprogram, skulle den ha blivit valkårs sak. Han påvisade hurasom F. S. var ett höpkräftigt- ästiskt lapd och likval var dess jord- brukare nära ruinens brant.

Den konservativa representanten W. G. Raymond såg en fara för lan- dets industrier i den låga tariffen. De enda, som tjänade på densamma, var de amerikanska industrifabrierna. Sedan bildarens uppgifts- på friläs- ning reducerades bildarens fabrikeras antal från 24 till — 3. Sedan ett stort antal traktorer fördes på friläs- ning importerades traktorer från Sta- terna till ett belopp av 20 millioner dollars, medan Brantfordfabriken "went out of business". Tullskänk- ningar var i hans ögon endast en in- bidjan till F. S. att övervinna Ca- nada med sina maskiner.

Generaldirektör E. J. McMurray underhöll budgeten och förnekade att regeringen kapitulerat för de pro- gressiva krav, såsom de konservativa hänsinade. Det liberala partiet har alltid varit i favor av tullskänknin- gar. McMurray kändes skarpt de kon- servativa och framhöll att detta part ej kunde kalla sig nationellt, i stället för att ignorera västern och dess rättmätiga krav. Han jämförde de ekonomiska förhållandena under konservativt och liberalt regim och kom till den slutsats, att de konser- vativa politik förelät att uppbygga västern. Det var de liberalas immi- grationspolitik, som bringat västern till västern. Edmund Bristol (kons- Centre Toronto) önskade veta om byggandet av C.P.R. under de konser- vativa regim, icke gjort till till att uppbygga västern, varillt McMurray svarade, att det nog var sant, men han varnade Bristol från att för nära vidröra de metoder genom vilka det konservativa partiet hjälpt C. P. R. att bygga ifrågasvarande järnvägar. McMurray påstod dessutom, att skydds- tullarna aldrig någonsin befriar ar- betarnas intressen. Han avslutade med att påpeka, att budgeten var ett steg i rätt riktning, att den avsåg att hjälpa landets främsta grundindustri, jordbruket, utan att skada industrier- na, och komma att bringa stor lättnad för konsumenterna. Den pro- gressiva representanten Mr Brant, spr W. C. Good, nämnde under de- batten, att jordskatt borde införas runt hela landet. En obetydligt dylik skatt skulle tillföra statskassan en väcker reventy.

Hon. F. L. Beique, ordf. i "civil-ser- vice" kommittén har till deputy mini- sters framlämnat ett memorandum, variframhålls att kritik uttalats mot "Civil Service Commission" och att den- nas kommissions reformering är ifrå- gasatt. Klagomål har bländ annat framkommit över 1) den slösaktiga distributionen av regeringskontor i 65 olika byggnader i Ottawa, 2) regerin- gens ingenjörers och lantmättningsar- beten äro f. n. utförda av 4 självstän- diga department, 3) liknande klan- der göres mot bokföringen, inköp, öv- ersättningsarbeten, biblioteksarbeten o. dylikt, 4) en enskild organisation för inkassandets av inkomstkatten, vilket arbete kunde utföras av tull- och beskattningsdepartementet, 5) regeringsens telegrafväsende skulle handhavas av de Nationella järnvä- garna, 6) tryckning och distribuering av regeringspublikationer skulle av- sväras inkräknas, 7) om möjligt be- gärd statsdepartementet och utrikes- departementet amalgameras till ett, 8) de sju avdelningarna av inrikesdepar- tementet borde sammanslås, 9) inköp och underhåll av fortskaffningsmedel skulle inkräknas och resekostnaderna reduceras samt 10) att nya me- öder och system skulle införas i rege- ringsdepartementet.

Dessutom förordas att ämbetsm- nskärens tjänstemän läggas att ar- beta 7½ timmar om dagen, att "fyra- slängningen" under sommarmånaderna

"Home Bank" sökte regeringens hjälp

Hon. T. A. Crear nekar till att ha dragit fördel av sin kändedom om bankens ställning.

"Ett midnatt-besök" hos premier King tre dagar före fallissemanget.

Den s. k. McKewen-kommissionen, som haft i uppdrag att undersöka Home-Bankfallissemanget har under senaste tiden arbetat under högttryckt och många intressanta saker ha framkommit. Bland de som avlagt vitt- nesmål inför kommissionen är Hon. A. Crear, som från 1910 till 1918 var en av bankens direktörer, samt George Edwards, vilken var en av de bokförare, "chartered accountants", som slutfört bankens böcker. Av vitt- nesmålen framgår, att bankens ställ- ning år 1916 och senare under ett flertal år var mycket dålig och att de uppgifter om nettovinsten, som är- ligen angavs ej varo korrekta. I stället för årlig vinst skulle bokstulen ha uppvissat förluster. Dessa förlus- ter hade uppträtt genom att avsevä- ra belopp utlånats till firmor, vars inkomsta värdepapper varit i det när- maste värdepåsa. Redan 1916 var det bekant, att bankens ställning var ohärlig, men om ansträngningar på gjorts, kunde deponitörernas insätt- ningar ha kunnat lösas med bankens tillgångar, "churu aktieägarna möjligen blivit förlorade."

Efter att ha erhållit kändedom om bankens dåliga ställning besto vä- sterns direktörer sig för att lösa de- nans situation och gjorde så. Undersök- ningar var på ifrågasatt, men efter att en del förändringar inom staben ägt rum, trodde man att banken åter skulle repa sig och någon offentlig undersökning blev ej föremål.

Under förhöret har framkommit att T. A. Crear år 1918, under den tid då han var jordbrukminister, till Home- bankens president förlämnat ett stort antal aktier. En del av dessa aktier var hans egna. Man misstänkte att Crear benyttat sig av de indesteuf- derattelser, han i "genskap av jord- brukminister kunde komma i besitt- ning av, men han förnekar detta på det bestämdaste. Han sålde emedan han var i behov av pengarna.

Undersökningar har också visat att J. F. Stewart, en av bankens di- rektörer, tillsammans med finansmi- nister Robb, järnvägsminister George P. Graham och handelsminister T. A. Law vid midnattstiden den 14 augusti 1923, tre dagar före bankkras- chens utbrott, besök i Laurier House hos premier Mackenzie King för att söka förhindra fallissemanget. Mr. Stewart uttryckte därvid premier King, att banken var nära ruin och begärde att regeringen skulle trada emellan med ett lån, tillse underhandligen kunde företagas med "The Bankers Association". Sir Thomas White ha- de rätt The Home Bank, att taga det- ta steg. Mr. King förklarade att det- ta omständigheterna var det omöj- lighet för regeringen, att lämna något understöd i form av deponitioner. Han var emellertid villig att göra vad som kunde göras för att rädda banken från fallissemang.

Fyra dagar före fallissemanget hade The Home Bank utgett en cheq- ue på \$1,500,000 i favor av Sir Thomas White, såsom ersättning för avgivna "lagrad" omkring den 15 augusti 1923. Banken suspenderade sina betalningar den 23 augusti. Sir White har erkänt att han mottagit chequen såsom er- sättning för sina "lagrings" tjänster. Han praktiserar nämligen advokattjänst sedan han 1919 resignerade som fi- nansminister.

En annan rätt så intressant in- terior framkom också vid undersök- ningen, nämligen att den Canadian National Railway den 25 maj deponera- de \$1,000,000 i Home-banken, vilka 5 dagar senare åter blev uttagna och placerade i annan bank. Denna rätt misstänkta transaktion förklaras på detta sätt: Efter ett direktionsmöte hade deputy-finansministern, vice- presidenten för C. N. R. uppvaktats av R. P. Gough, en av Home-bankens högre tjänstemän, med en förfrågan om C. N. R. ej var villigt placera en del pengar i Home-banken. Efter konsultation med Sir Henry Thom- son placerades pengarna i banken, men endast som en "tillfällig insätt- ning".

Det föreligger emellertid mystiskt, att en penningreplacer gjordes en- dast för några dagar.

En 60-årig man hängdes den 9 dennes i San Quentin, Cal. Han hade varit delaktig i mordet av Mike Per- nassero i Imperial County, Cal. i bör- jan av året.

Spänt förhållande mellan Ryssland och Tyskland.

Tyska polisen företager razzia på Ry- ska Handelskommissionens kontor

Ett spänt förhållande har uppstått mellan Tyskland och Sovjet-Ryssland med anledning av, att tyska polisen anställt razzia på Ryska Handels- kommissionens kontor, varrest polisen påstod att en kommunistisk agitator tagit sin tillflykt. På grund av den- na utmärkt tidning en längre tid, så- får jag till vem det vara må, framfö- ra ett hjärtligt tack för hälsningen! Jag förbigår att torra något om ti- derna här hemma just nu, det skulle i alla fall ej bli något nytt utöver vad våra tidningar meddela.

Republiken till dessa rader fick jag i alla fall då jag läste referatet över Mr. Aaron Sapros föredrag i Winni- peg om vetopolen. Jag hade också samtidigt erhållit sista numret av Konsumentbladet (organ för svensk konsumentkooperation) med rapport om sista årets verksamhet.

Då nu llet talas om kooperativen i tidningarna, särskilt i de borgerli- ga, har jag tänkt att det kunde vara av intresse och även skäde för en del av landsmännen i Canada att höra något i den vägen från gamla lan- det.

Vad är kooperativt? Jo, det är en sakt som dag för dag växer sig starkt vid sjöströmmen av ett vacklande sam- hällssystem, det är en protest mot vä- ra dagars knyttspolitik, som myn- nar ut i allas strid mot alla, det är slutligen en samhällsreform, baser- på den rättfärdiga grunden att omedelbart stöda och hjälpa varan- dra. Men, invänds någon, om nu vi farmare här i Canada äro i denna vetopool så har vi ju därmed bildat en trust och är alltså inne på den o- vönnamnda knyttspolitiken. Ja, mycket riktigt, men om en vetopool i sin tur vänder sig till de kooperati- va förbundet i olika länder och sål- le till dem, då är man strax inne på kapitlet om omedelbart hjälp. Jag be- höver nog ej påpeka prisfallnaderna de svenska kooperativerna får betala för sitt ystet mot vad farmarna får betalt med alla mellanhänder och in- för direkt förmedling mellan produ- cent och konsument. Båda vinna ju på ett sådant förhållande.

Kooperativa förbundet inköpte för två år sedan Sveriges största kvarn, "Tre Kronor" i Stockholm. Då jag tänker att det är av intresse för må- na så vill jag här få uttryckt en liten propagandaskrift, som förbundet ut- sänt.

"Kvarnen Tre Kronor. Alla som besökt Stockholm och när- mat sig staden från söderleden eller gjort en tur i skärgrändens erinra sig säkert de maktiga ruda kvarnbyggnad-erna, som ligga Å Håstholmen om- delbart vid holmet till huvudstaden. Det är kvarnen Tre Kronor — vår kvarn.

Sedan kvarnen överträtt i koopera- tionens ägo har den undergått en om- gripande ombyggnad. Allt gammalt otidsenligt och ekonomiskt här- kasserats och ersatt med det bästa, som kunnat uppnås inom facket.

Tre Kronor är därför nu, när den pre- senteras för sina hundratusentals del- ägare, den mest moderna kvarn, som har Åstradkomplex. Driften är helt automatisk. Spannmålen, mjölet och biprodukterna flyttas bearbetas och packas helt av maskiner. Innet dam- pning och lokaler. Allt är rent och fritt. Ni kan därför utan risk gå på möjligheten på kläderna bese kvar- nen av densamma.

En allvarsam sammanstötning mellan de två extrema partierna — höger elementet å ena sidan och kom- munisterna å den andra — förväntas liksom för den söndagen. Höger- organisationerna ämnade nämligen då mobilisera sina medlemmar, uppstå- delse omkring 250,000 man, samt- ligit med att man skulle avtacka en styf för general von Moltke, ledaren i det franska kriget. Kommu- nisterna betrakta denna mobilisering som en utmaning mot dem, vad de planera en kontrademonstration, som man trodde skulle betydligt över- vinna de reaktionärnas i omfång. Po- lisen står redo för vilka som helst eventualliteter. Några underrättelser om huru det hela avlöpte ha vi ej i skrivande stund.

Kvarnen sådan den presenteras för ägarerna — alla medlemmar i de till K. P. anslutna kooperativa förening- arna — kostar i anskaffning och om- byggnad ett belopp, som motsvarar en tredjedel av de inom kooperati- ven redovisade överskottet under ett av de senaste åren. Sparade vi 6- verskottet, skulle vi alltså utan att låna ett enda öre, lå kooperativen kunna förvärva tre storkvarnar årligen. Det är emellertid endast under de sista fyra åren kooperativen nått så värdig omfattning. Det av K. P. för 1922 redovisade överskottet mot-

En hälsning från Sverige

En intressant redogörelse om ko- operationens landvinningar.

Kvarnbolaget "Tre Kronor" ett kooperativt företag.

Då jag troligen genom någon god- vans tillskynad varit läsare av den- na utmärkt tidning en längre tid, så- får jag till vem det vara må, framfö- ra ett hjärtligt tack för hälsningen! Jag förbigår att torra något om ti- derna här hemma just nu, det skulle i alla fall ej bli något nytt utöver vad våra tidningar meddela.

Republiken till dessa rader fick jag i alla fall då jag läste referatet över Mr. Aaron Sapros föredrag i Winni- peg om vetopolen. Jag hade också samtidigt erhållit sista numret av Konsumentbladet (organ för svensk konsumentkooperation) med rapport om sista årets verksamhet.

Då nu llet talas om kooperativen i tidningarna, särskilt i de borgerli- ga, har jag tänkt att det kunde vara av intresse och även skäde för en del av landsmännen i Canada att höra något i den vägen från gamla lan- det.

Vad är kooperativt? Jo, det är en sakt som dag för dag växer sig starkt vid sjöströmmen av ett vacklande sam- hällssystem, det är en protest mot vä- ra dagars knyttspolitik, som myn- nar ut i allas strid mot alla, det är slutligen en samhällsreform, baser- på den rättfärdiga grunden att omedelbart stöda och hjälpa varan- dra. Men, invänds någon, om nu vi farmare här i Canada äro i denna vetopool så har vi ju därmed bildat en trust och är alltså inne på den o- vönnamnda knyttspolitiken. Ja, mycket riktigt, men om en vetopool i sin tur vänder sig till de kooperati- va förbundet i olika länder och sål- le till dem, då är man strax inne på kapitlet om omedelbart hjälp. Jag be- höver nog ej påpeka prisfallnaderna de svenska kooperativerna får betala för sitt ystet mot vad farmarna får betalt med alla mellanhänder och in- för direkt förmedling mellan produ- cent och konsument. Båda vinna ju på ett sådant förhållande.

Kooperativa förbundet inköpte för två år sedan Sveriges största kvarn, "Tre Kronor" i Stockholm. Då jag tänker att det är av intresse för må- na så vill jag här få uttryckt en liten propagandaskrift, som förbundet ut- sänt.

"Kvarnen Tre Kronor. Alla som besökt Stockholm och när- mat sig staden från söderleden eller gjort en tur i skärgrändens erinra sig säkert de maktiga ruda kvarnbyggnad-erna, som ligga Å Håstholmen om- delbart vid holmet till huvudstaden. Det är kvarnen Tre Kronor — vår kvarn.

Sedan kvarnen överträtt i koopera- tionens ägo har den undergått en om- gripande ombyggnad. Allt gammalt otidsenligt och ekonomiskt här- kasserats och ersatt med det bästa, som kunnat uppnås inom facket.

Tre Kronor är därför nu, när den pre- senteras för sina hundratusentals del- ägare, den mest moderna kvarn, som har Åstradkomplex. Driften är helt automatisk. Spannmålen, mjölet och biprodukterna flyttas bearbetas och packas helt av maskiner. Innet dam- pning och lokaler. Allt är rent och fritt. Ni kan därför utan risk gå på möjligheten på kläderna bese kvar- nen av densamma.

En allvarsam sammanstötning mellan de två extrema partierna — höger elementet å ena sidan och kom- munisterna å den andra — förväntas liksom för den söndagen. Höger- organisationerna ämnade nämligen då mobilisera sina medlemmar, uppstå- delse omkring 250,000 man, samt- ligit med att man skulle avtacka en styf för general von Moltke, ledaren i det franska kriget. Kommu- nisterna betrakta denna mobilisering som en utmaning mot dem, vad de planera en kontrademonstration, som man trodde skulle betydligt över- vinna de reaktionärnas i omfång. Po- lisen står redo för vilka som helst eventualliteter. Några underrättelser om huru det hela avlöpte ha vi ej i skrivande stund.

Kvarnen sådan den presenteras för ägarerna — alla medlemmar i de till K. P. anslutna kooperativa förening- arna — kostar i anskaffning och om- byggnad ett belopp, som motsvarar en tredjedel av de inom kooperati- ven redovisade överskottet under ett av de senaste åren. Sparade vi 6- verskottet, skulle vi alltså utan att låna ett enda öre, lå kooperativen kunna förvärva tre storkvarnar årligen. Det är emellertid endast under de sista fyra åren kooperativen nått så värdig omfattning. Det av K. P. för 1922 redovisade överskottet mot-

Poincare lider förkrossande nederlag

Franska folket faller sin dom över Poincare och Millerand och vänsterelementen vinna seger vid valet.

Herriet eller Brian blir Frankrikes näste premierminister

Det med en sådan spänning avvä- nade valet i Frankrike ägde rum sist- lördag söndag. Det franska folket ha- de därvid ett tillfälle att visa världen huruvida det verkligen var i full har- moni med Poincaré's hatfyllda och hämndgripta utrikespolitik. Föreg- ände förtroendeutlåtanden, som Poi- ncaré vid uppregade tillfällen lyckats tillkänna sig ha nämligen tillgäns lä- tit världen tro, att det franska folket i sin helhet stod helhjärtat bakom "kejsar" Poincaré. Valet i söndags visade emellertid att de, som tvivlat på Poincaré's makt var bruten så snart Poincaré's folket fick tillfälle att falla sin dom. Det nationella blocket med Poincaré och president Millerand i spetsen led nämligen ett förörr- sände nederlag över valet, medan vänsterelementen hemförde segern. Resultatet av valet i söndags beteck- nas i pressen, som en av de viktigaste tilldragelserna i Europa sedan vapen- stilleståndets undertecknande. — ar betarsegen i England ej undantagen.

Striden stod huvudsakligen mellan det Nationella Blocket, som var i fa- vor av expertföreläsnings uttagande med vissa reservationer, bland annat Ruhr-occupationens bibehållande och de vänstra elementen under Herriet- ledning, vilka likaledes voro i favor av expertföreläsnings uttagande, men önskade en mildare behandling av Tyskland samt ockupationens upphö- rande.

Enligt de senaste tillgängliga val- siffrorna visar det sig, att av 582 de- puterplatserna de vänstra elemen- ten fortoaga ögr 305, vilket gör det svårt för Poincaré att bibehålla mak- ten. Siffrorna äro hittills sålunda: konservativa 21, republikaner 415, vänsterrepublikaner 107, radikala re- publikaner 25 — tillsammans 267 med, utgörande den grupp, som synbarligen i det stora hela under- stöder Poincaré's politik. Mot denna grupp kan ställas den vänstra grup- pen, som består av följande medlem- mar: radikala och radikala socialist- 140, socialistiska republikaner 34, so- cialistiska 104 samt 27 kommunaler. Dessa partier hade sammantaget 305 platser.

Betecknande för folkstämningen torde det faktum vara, att ett stort antal av regeringens närmaste män och anhöriga besegrades, och att ett flertal av de extrema radikala i den- na. Royalistledaren Leon Daudet, Clemenceuxens ledare Andre Tardieu och Georges Mandel, förre finansmini- stern Marcouy, förre finansmini- stern De Lasteyrie och ledaren för det Nationella Blocket Marazo, samt för- re krigsminister Andre LeFevre blevo besegrade. Den välkände nationa- listledaren Prins Murat och Maurice

Valer har hälsats med stor till- frodsställelse i Tyskland och Eng- land. En fullständig förändring av Frankrikes politik gentemot den tys- ka ockupationen, skedestades de med de internationella skulderna för- endade problemen förväntas. Franska folket är tydligen trött på Poincaré's aggressiva utrikespolitik och dess po- litik att etablera Frankrike som Euro- pas maktigaste militärnation, isyn- nerhet vad beträffar luftkraft. Kom- munisterna och socialisterna säga att Poincaré adopterat samma politik som kejsar Vilhelm hade före kriget, då han byggde upp den starkaste landarmé, som världen någonsin så- gat.

Valer har hälsats med stor till- frodsställelse i Tyskland och Eng- land. En fullständig förändring av Frankrikes politik gentemot den tys- ka ockupationen, skedestades de med de internationella skulderna för- endade problemen förväntas. Franska folket är tydligen trött på Poincaré's aggressiva utrikespolitik och dess po- litik att etablera Frankrike som Euro- pas maktigaste militärnation, isyn- nerhet vad beträffar luftkraft. Kom- munisterna och socialisterna säga att Poincaré adopterat samma politik som kejsar Vilhelm hade före kriget, då han byggde upp den starkaste landarmé, som världen någonsin så- gat.

eller silos, som de på fackspråk- kallas, renseriet, kvarnen och slutli- gen mjölmjalsinet. Alltså fyra olika avdelningar.

In till Tre Kronors kaj kunna se stora spannmålsbärrar fortoaga. Dju- pet torde vara 40 meter. Tre spannmålsbärrar fortoaga fyra samtidigt lossa vid Tre Kronor. Ett fartyg det största, betjänas då av sugevakatorn, som medelt vakuum direkt från far- tygets lastrum suger upp 100,000 kg spannmål i timmen och för den till en transportkassa, som leder in i silos- byggnaden. Hattill fördras ringa be- läning, som för, sugroret till spannmålslasten nere i lastrummet. Båtar med mindre last av den spannmål i lastrum kanna lossas med skovel- vatorn. Denna lossar 50 ton i tim- men, men fördras dock större betjä- ning för lastning i lastrummet. Spannmål som anländer i transport- skäcken i silosbyggnaden föres spannmålen automatiskt upp i behäl- lare, som rymma 100 a 140 ton var- dera. Varje behållare är omkring femton meter i omkrets och lika hög som ett sexväxlingsbus. Allt som allt kan i silosbyggnaden förvaras cirka 12 millioner kg. Den största silosän- lägningen i Sverige!

Nu får spannmålen icke ligga stilla i dessa väldiga behållare, ty genom den värme, som abstras, blir den mer eller mindre fördärvad. Spannmålen måste lita emellan "skylas". Detta sker med mekaniska hjälpmedel, så- att en man skoter hela spannmål- laget. När en behållare skall tömmas och innehållet transporterats till en annan, fördras det blott att man- nen, som sköter verket flyttar på en

Nu får spannmålen icke ligga stilla i dessa väldiga behållare, ty genom den värme, som abstras, blir den mer eller mindre fördärvad. Spannmålen måste lita emellan "skylas". Detta sker med mekaniska hjälpmedel, så- att en man skoter hela spannmål- laget. När en behållare skall tömmas och innehållet transporterats till en annan, fördras det blott att man- nen, som sköter verket flyttar på en

Nu får spannmålen icke ligga stilla i dessa väldiga behållare, ty genom den värme, som abstras, blir den mer eller mindre fördärvad. Spannmålen måste lita emellan "skylas". Detta sker med mekaniska hjälpmedel, så- att en man skoter hela spannmål- laget. När en behållare skall tömmas och innehållet transporterats till en annan, fördras det blott att man- nen, som sköter verket flyttar på en

Nu får spannmålen icke ligga stilla i dessa väldiga behållare, ty genom den värme, som abstras, blir den mer eller mindre fördärvad. Spannmålen måste lita emellan "skylas". Detta sker med mekaniska hjälpmedel, så- att en man skoter hela spannmål- laget. När en behållare skall tömmas och innehållet transporterats till en annan, fördras det blott att man- nen, som sköter verket flyttar på en

Nu får spannmålen icke ligga stilla i dessa väldiga behållare, ty genom den värme, som abstras, blir den mer eller mindre fördärvad. Spannmålen måste lita emellan "skylas". Detta sker med mekaniska hjälpmedel, så- att en man skoter hela spannmål- laget. När en behållare skall tömmas och innehållet transporterats till en annan, fördras det blott att man- nen, som sköter verket flyttar på en

Nu får spannmålen icke ligga stilla i dessa väldiga behållare, ty genom den värme, som abstras, blir den mer eller mindre fördärvad. Spannmålen måste lita emellan "skylas". Detta sker med mekaniska hjälpmedel, så- att en man skoter hela spannmål- laget. När en behållare skall tömmas och innehållet transporterats till en annan, fördras det blott att man- nen, som sköter verket flyttar på en

(Forts. å sid. 4)